

MTÜ Juvente strateegilised eesmärgid 2017-2018

Hetkeolukord

MTÜ Juvente ühendab 20 noort, kes väärtustavad organisatsiooni väärtusi ja põhimõtteid. Organisatsiooni tegemistes osaleb aktiivselt 10 liiget. Juventel puudub oma kontor, kuid organisatsiooni tegevus toimub põhiliselt Tartus. Juvente on aktiivne nii kohalikul kui ka rahvusvahelisel tasandil kuuludes Eesti Noorteühenduste Liidu (ENL) ja *Active – Sobriety, friendship and peace* liikmeskonda.

Missioon – miks olemas oleme?

Oleme noorteorganisatsioon, kes pakub noortele meelemürkide vaba tegevuskeskkonda, tuginedes karskuse, tolerantsuse, rahvusvahelise koostöö ja ühiskondliku aktiivsuse väärtustamisele.

Visioon – mida saavutada tahame?

Juvente on tugev, karskuse põhimõtet järgiv ning edendav noorteorganisatsioon, mille tegevust hindavad ka organisatsioonivälised ühiskonnaliikmed. Juvente aktsepteerib oma liikmete seisukohti ning Juvente tegevuse abil on liikmeskond avara silmaringiga ning rahvusvahelise sõpruskonnaga.

Väärtused – millest oma tegevuses lähtume?

Karskus – Oleme vastu narkootikumide, alkoholi ja tubaka tarvitamisele, kuna need pidurdavad isiksuse arengut. Me näeme karskust lahendusena sotsiaalsetele probleemidele, millest osa on tingitud meelemürkide tarvitamisest.

Tolerantsus – Austame harjumuspärasest erinevaid arvamusi, uskumusi, hoiakuid, tavasid, kombeid, ideoloogiaid, kultuure, mis oma olemuselt ei kahjusta teisi inimesi.

Rahvusvaheline koostöö – Leiame, et kõikide rahvuste ja kultuuride esindajad on täisväärtuslikud inimesed, kellel on omad väärtused ja põhimõtted. Suhtlemine teiste kultuuridega muudab inimese sallivamaks ning aitab näha maailma tervikuna.

Ühiskondlik aktiivsus – Osaleme aktiivselt ühiskondlikes tegevustes, oleme aktiivsed kodanikud, soovime isiklikult kaasa rääkida kogukondlike küsimuste lahendamisel selleks, et muuta enda ja teiste elukorraldust paremaks, tasakaalustatumaks, õiglasemaks.

Strateegilised eesmärgid

Teostamaks meie missiooni ja töötamaks visiooni poole, peame vajalikuks:

1. Tutvustada Juvente tegevusi ja põhimõtteid laiemale avalikkusele;
2. Värvata uusi ning aktiivseid liikmeid;
3. Tugevdada Juvente liikmeskonda erinevate siseürituste läbiviimisega;
4. Luua ja hoida koostöösuhteid teiste organisatsioonidega;
5. Laiendada organisatsiooni tegevusvaldkondi noortele sõltuvusainete alase hariduse andmisega.